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TARIF-BLATT Tagesstrukturen Stallikon 
Anpassung der Module und Beiträge Erziehungsberechtigte ab Schuljahr 2023/2024 (01.08.2023) 

 
Betreuungsangebot 
Die Tagesstrukturen werden während allen 39 Schulwochen an den offiziellen Schultagen von Montag bis Freitag 
angeboten. 
 
Zusätzliche unterrichtsfreie Tage / Halbtage 
An folgenden Tagen, sofern diese in den Schulwochen sind, werden die Tagesstrukturen den ganzen Tag angebo-
ten: 

• gemeindeeigene Weiterbildung der Lehrpersonen ganzer Tag 

• Gründonnerstag ganzer Tag (offen bis 16.00 Uhr) 
 
Geschlossen bleiben die Tagesstrukturen an Feiertagen und folgenden kommunal schulfreien Tagen: 

• Freitag nach Auffahrt (Auffahrtsbrücke) ganzer Tag 

• Sechseläuten (Montag) ganzer Tag 

• Knabenschiessen (Montag) ganzer Tag 

• Schulsilvester-Nachmittag halber Tag (geschlossen ab 11.40 Uhr) 
 
Beiträge Erziehungsberechtigte   
Einzelbuchungen sind nur möglich, wenn freie Plätze in den Tagesstrukturen vorhanden sind. Die Kosten pro Mo-
dul sind bei Einzelbuchungen zwischen 15 und 20% teurer als bei Jahresbuchungen.   

 Jahresbuchung Einzelbuchung 

 Module  Beschreibung  Modulzeit Kosten pro Jahr 
(pro gebuchter Wo-

chentag) 

Kosten pro Tag 

Morgen 
Betreuung und Früh-
stück 

7.00-8.05 Uhr CHF 520.- CHF 15.- 

Mittag 
Betreuung und Mit-
tagessen 

11.40-13.30 Uhr CHF  1'060.- CHF 31.- 

Lunchgruppe (ab 4.Kl) Betreuung 11.40-13.30 Uhr CHF 650.-  

halber Nachmittag früh Betreuung 13.30-15.05 Uhr CHF 500.- CHF 15.- 

halber Nachmittag spät Betreuung und Zvieri 15.05-18.30 Uhr CHF  1'200.- CHF 35.- 

Zusatzstunde 
Betreuung und ev. 
Zvieri  

z.B. 13.30-14.30 
Uhr oder 15.05-
16.05 Uhr 

CHF 490.- CHF 15.- 

 
• Bei Absenzen (Krankheit, Klassenlager, Jokertagen etc.) werden keine Kosten rückerstattet. Bei Krankheit 

wird ab 4 Wochen (mit Arztzeugnis) eine Monatspauschale zurückerstattet. 

• Subventionen können gemäss Reglement für die Subventionierung der familienergänzenden Kinderbetreuung 
bei der Gemeinde Stallikon im Voraus beantragt werden. Informationen zur Anspruchsberechtigung sind auf 
der Homepage der Schule Stallikon unter „Tagesstrukturen“ aufgeschaltet. 

 
Bearbeitungsgebühr: 

In folgenden Fällen wird eine Bearbeitungsgebühr von CHF 50.- erhoben: 

• Rechnungsstornierungen aufgrund von verspäteten Subventionsanträgen. 

• bei mehrmaligem, verspäteten Abholen des Kindes / der Kinder (Modul- / oder Tagesende) 


